令和３年７月２日

保護者様

大阪市立平林小学校

校 長  古山 清

登下校の安全について

盛夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげ

ます。平素は本校教育活動にご理解、ご協力いただきありがとう

ございます。

さて、この度は児童の登下校の安全を守るため、以下の２点につ

いてご配慮いただきますようお願い申しあげます。

１、お子様を自転車などに乗せて登校されると、その他の児童の通

行に支障をきたす場合もありますので、緊急時や止むを得ない場

合を除き、決められた通学路を通り、徒歩で登校するようにお願

いします。付き添われて登校される場合、保護者の方も徒歩でお

願いします。

２、自動車などからの認識面や熱中症対策面から、登下校中は必ず

黄帽子の着用をお願いします。また、服装についても、露出の多

い服を避け、学習にふさわしい清潔な服装で登校させてください。

標準服をお持ちのご家庭は、できる限り標準服の着用をお願いし

ます。

※児童の登下校の安全確保については、地域見守り隊やＰＴＡ、住之江相互

警備の皆様にもご尽力をいただいております。児童の安全確保のためにご

協力をお願いします。

※令和５年度より、原則として標準服での登校をお願いします。

・ＰＴＡと連携し標準服のリサイクル活動を行います。

・新たに購入を希望される方は学校までお問い合わせください。

                平林小学校 TEL 06-6685-8085